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Hösten kan vara riktigt angenäm ibland, som sistlidna helg till exempel. Soligt och varmt för 
att vara september, gott om svamp i skogen, vederkvickande promenad med hustrun runt 
Billudden och framför allt några timmar med Hugo, världens sötaste och snällaste unge och 
farfars ögonsten. 
 
Så åter till vårt landsting och dess vedermödor. I våras såldes Bålsta vårdcentral till ett danskt 
företag, Medpro Clinic. Det var en mycket trasslig process med en rad märkliga turer, men till 
slut gjordes ändå affären upp. Redan när köpet var aktuellt protesterade vi socialdemokrater 
och övrig opposition mot försäljningen. Men de borgerliga drev igenom affären och var 
strålande glada. Ännu ett delmål var nått, ytterligare en verksamhet var privatiserad och allt 
skulle med automatik bli så mycket bättre. 
Av någon anledning så förstod inte Bålstaborna detta, varken före affärens genomförande, och 
ännu mindre efteråt. Hela tiden har jag fått en rad påringningar och synpunkter på andra sätt 
om att det inte fungerade bra. Oftast handlade det om misstankar eller vaga antydningar, men 
alltid om en genuin oro för att den så viktiga primärvården inte skulle fungera i Bålsta. 
I den ”informationskugga” jag oftast finns i har det inte alltid varit lätt att ge alla dessa oroliga 
medborgare korrekta och lugnande besked. 
Och trots att det nu gått snart ett halvår sedan Medpro Clinc övertog verksamheten vid Bålsta 
Vårdcentral har oron, frågorna och misstankarna om att allt inte står rätt till där inte avtagit.  
I veckan som gick blev jag kontaktad av såväl oroade Bålstabor, anställda som fackliga 
företrädare som hävdade att Medpro Clinic inte betalade sina räkningar och att företaget 
”hade Kronofogden efter sig”. Att för mig kontrollera om det stämmer är inte helt enkelt, men 
det fanns ett enkelt sätt att kolla om påståendena stämde. Har de betalat hyran för sina 
lokaler? Fastighetsägaren heter ju Landstinget i Uppsala län, och där har jag tämligen goda 
kontakter. Till min stora häpnad och förskräckelse är svaret på min fråga; NEJ! De har inte 
betalat någon hyra över huvud taget sedan de tog över verksamheten! Än en gång har de 
borgerliga bevisat att de är ideologiskt förblindade. Huvudsaken är att det är privat, resten 
förefaller de strunta i. Det var samma sak med Uppsala privatklinik. Där godkände man 
verksamheten trots att den inte uppfyllde de krav på ekonomisk stabilitet som man själva hade 
beslutat om. Det bolaget gick i konkurs efter ett par månaders verksamhet. Här finns 
ytterligare ”en surdeg” att rota i under den kommande veckan. 
 
Dessutom har jag noterat att mina borgerliga kolleger den senaste veckan slagit sig för bröstet 
och stolt konstaterat att vårt landsting ligger mycket bra till när det gäller femårsöverlevnaden 
i bröstcancer. Glädjen över vår framskjutna placering delar jag, men deras konstateranden att 
de är på rätt väg med genom privatiseringen är obegriplig. Som den gamle mattelärare jag är 
räknar jag snabbt fem år bakåt i tiden och hamnar då i månadsskiftet aug/sept 2006. 
Mammografin privatiserades i april 2009. Det goda resultatet är alltså ett mått på kvaliteten 
hos den landstingsdrivna mammografin och övrig landstingdriven verksamhet på området, 
den som de borgerliga klankat ner på i alla möjliga tonarter sedan de tog över makten. Vill 
man bli tagen på allvar och vinna respekt hos våra länsinnevånare så bör man nog kunna 
räkna åtminstone till fem, helst något längre. 
 
 
Något besked från ”major Björklund” om han tänker ackreditera mig som ”legitimerad lärare” 
har jag inte fått ännu trots att jag skickade min ansökan första dagen som det var möjligt. Nu 
gör det väl inte så mycket, för jag har ju inte för avsikt att återgå till lärarrollen den närmaste 
tiden. Och Björklund har naturligtvis mycket annat att göra än att tänka på mig och min 
eventuella framtida lärargärning. Bland annat fattade han och hans kompisar i regeringen ett 
riktigt bra beslut här om dagen, nämligen att göra en rejäl satsning på framför allt järnvägen 
de kommande två åren. Inte en dag för tidigt, men inte dess då mindre välkommet! 
 
För övrigt är det 37 månader kvar till nästa val! 


